



**КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД
„ЗАПОРІЗЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР НАУКОВО-
ТЕХНІЧНОЇ ТВОРЧОСТІ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ
“ГРАНІ” ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ**

« Г Р А Н І »

Бульвар Марії Примаченко, 14, м. Запоріжжя, 69035, тел./факс
(0612) 236-10-59, тел. 233-11-33, 262-31-26 centr_grani@ukr.net
www.grani.in.ua код ЄДРПОУ 20502583

від 14.11.2025 № 236

на №

Керівникам органів управління освітою
райдержадміністрацій

Керівникам органів управління освітою,
уповноваженим в управлінні освітою
сільських, селищних, міських рад

Керівникам закладів загальної середньої освіти
з інтернатами (пансіонами)

**Про проведення відкритого фестивалю дитячого малюнку, соціальних
плакатів «Дитяче мистецтво проти насильства»**

Шановні колеги!

Відповідно до статті 8, частини 3 статті 10 Закону України «Про позашкільну освіту», пунктів 8, 22, 23 Положення про заклад позашкільної освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06.05.2001 № 433, наказу Міністерства освіти і науки України від 21.11.2024 № 1641 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2025 рік (за основними напрямками позашкільної освіти) та Плану семінарів-практикумів для педагогічних працівників закладів позашкільної освіти на 2025 рік», Програми розвитку освіти Запорізької області на 2023-2025 роки, затвердженої розпорядженням голови Запорізької облдержадміністрації від 22.02.2023 № 101, наказом Департаменту освіти і науки Запорізької облдержадміністрації від 12 грудня 2024 року № 520 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2025 рік (за основними напрямками позашкільної освіти), Плану семінарів-практикумів для педагогічних працівників закладів позашкільної освіти на 2025 рік» та річному Плану роботи комунального закладу «Запорізький обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді «Грані» Запорізької обласної ради на 2025 рік, терміном з 24 листопада по 10 грудня 2025 року, проводиться відкритий

фестиваль дитячого малюнку, соціальних плакатів «Дитяче мистецтво проти насильства» (далі – Фестиваль).

Для участі у Фестивалі запрошуються здобувачі освіти закладів дошкільної, загальної середньої, позашкільної, професійної (професійно-технічної) та фахової передвищої освіти віком від 6 до 18 років включно.

Для участі у заході необхідно в період із 24 листопада по 10 грудня 2025 року опублікувати свою роботу на Facebook сторінці Центру «Грані» за посиланням <https://www.facebook.com/groups/340021156566662/>, позначивши допис #GRANI #діти #Дитячемистецтвопроти насильства2025, та заповнити електронний варіант заявки за посиланням <https://forms.gle/moiHnze6bTW4152F8> до 10 грудня 2025 року відповідно до інформаційно-методичних рекомендацій до відкритого фестивалю дитячого малюнку, соціальних плакатів «Дитяче мистецтво проти насильства» (на сайті www.grani.in.ua «Документація/Масова робота»).

До участі у Фестивалі допускаються роботи опубліковані в групі ФБ Центру «Грані» під хештегами #GRANI #діти #Дитячемистецтвопроти насильства2025 та за умови заповнення електронної заявки.

Кількість робіт від одного учасника необмежена.

Додаткова інформація за телефоном 068 64 33 611 (контактна особа Тюкова Людмила Михайлівна).

Просимо поінформувати про зміст зацікавлених осіб.

Директор



Сергій БОГДАНОВ

ІНФОРМАЦІЙНО-МЕТОДИЧНІ РЕКОМЕНДАЦІЇ ЩОДО ПРОВЕДЕННЯ ВІДКРИТОГО ФЕСТИВАЛЮ ДИТЯЧОГО МАЛЮНКА, СОЦІАЛЬНИХ ПЛАКАТІВ «ДИТЯЧЕ МИСТЕЦТВО ПРОТИ НАСИЛЬСТВА»

1. Загальні положення

1.1 Цей документ визначає порядок організації та проведення відкритого фестивалю дитячого малюнка, соціальних плакатів (далі – Фестиваль).

1.2 Організатором Фестивалю виступає комунальний заклад «Запорізький обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді «Грані» Запорізької обласної ради (далі - Організатор).

1.3 До участі у Фестивалі запрошуються здобувачі освіти закладів загальної середньої, дошкільної, позашкільної, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої освіти та вищих навчальних закладів (далі – учасники) віком від 6 до 18 років (включно).

1.4 Фестиваль проводиться з 24 листопада по 10 грудня 2025 року співпадає з Міжнародною акцією «16 днів проти насильства» та з метою привернення уваги до проблем подолання насильства в сім'ях, жорстокого поводження з дітьми, протидії торгівлі людьми та захисту прав жінок.

2. Мета і завдання Фестивалю

2.1 Фестиваль проводиться з метою формування нульової толерантності до насильства та підтримка безпечного середовища для всіх у дітей та молоді через залучення їх до створення творчих робіт.

2.2 Основними завданнями Фестивалю є:

- підвищити обізнаність серед дітей та молоді про проблеми насильства, його види та наслідки.
- допомогти дітям розуміти, що насильство в будь-якій формі є неприйнятним та шкідливим.
- надати дітям можливість виразити свої почуття та думки через мистецтво, сприяючи розвитку їхніх художніх талантів.
- виховувати в дітях цінності миролюбства, толерантності, взаємоповаги та співчуття.
- через мистецтво показати позитивні моделі поведінки та взаємодії між людьми.

2.3 Термін проведення Фестивалю з 24 листопада по 10 грудня 2025.

2.4 Для участі у Фестивалю ОBOB'ЯЗKОВО необхідно заповнити електронний варіант заявки на участь за посиланням <https://forms.gle/moiHnze6bTW4152F8> до 10 грудня лютого 2025 року.

2.5 Фото роботи треба опублікувати на сторінці Організатора Фестивалю у соціальній мережі Facebook (<https://www.facebook.com/groups/340021156566662/>) під хештегами #GRANI #діти #Дитячестецтвопроти насильства2025.

2.6 Фотографії роботи мають бути чіткими, без фотоефектів.

3 Вимоги до фестивальних робіт

3.1. Для участі у Фестивалі приймаються колективні та індивідуальні роботи.

3.2. Вікові категорії учасників:

- молодша 6-10 років;
- старша 11-18 років.

Для участі у Фестивалі допускаються фото дитини з малюнком або соціальним плакатом у будь-якій техніці за тематикою Фестивалю. Наприклад – ідеї для плакатів: «Стоп булінг – ми за дружбу!», «Ми різні, але рівні», «Без насильства – з любов'ю», «Діти за мир і повагу», «Слова можуть ранити – обирай доброту», «Тут безпечно. Тут підтримують», «Маленькі серця – велика сила проти зла», «Разом проти образ і страху», «Я маю право на повагу» та мати в собі такі гасла та заклики: «Зупини булінг – почни з себе!», «Говори, коли болить. Ми поруч», «Насильству – ні! Доброті – так!», «Твоя підтримка – чиясь надія», «Обирай повагу. Обирай добро», «Сильний – це той, хто захищає», «Ми – команда без насильства», «Не мовчи – допоможи!», «Доброта – найкраща зброя». Ми разом». Файли з фото підписуються таким чином прізвище_ім'я автора та_назва роботи. **ЗАБОРОНЯЄТЬСЯ** участь у конкурсі робіт створених за допомогою штучного інтелекту.

Для участі у заході необхідно опублікувати свою роботу на сторінці Організатора Фестивалю у соціальній мережі Facebook за посиланням <https://www.facebook.com/groups/340021156566662/> з 24 листопада по 10 грудня 2025.

УВАГА!!! ЗАБОРОНЯЄТЬСЯ копіювати хештеги з іншої опублікованої роботи (робота не буде опублікована); хештеги прописувати без пробілів. Зберегти посилання на адресний рядок з посту з конкурсною роботою (для участі у конкурсі).

УВАГА! Після заповнення заявки Google Форми на вказану електронну пошту надійде заповнений варіант ваших відповідей. У разі суперечливих питань стосовно участі у заході:

- необхідно надати до організаційного комітету заповнену електронну заявку;
- скріншоти постів в Facebook та посилання на пости не розглядаються без заповненої заявки.

3.3. Після підтвердження посту адміністратором групи (пост буде підтверджено, якщо він буде повністю відповідати вимогам інформаційно-методичних рекомендацій) необхідно скопіювати посилання на пост та заповнити електронну заявку за вище вказаним посиланням.

Пост конкурсної роботи повинен обов'язково мати інформацію:

#GRANI #діти #Дитячестествопроти насильства2025

ПІБ учасника, вік,

Назва роботи,

Назва закладу освіти,

ПІБ педагога.

Всі учасники Фестивалю та педагоги, які їх підготували нагороджуються електронними подяками Організатора Фестивалю – комунального закладу «Запорізький обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді «Грані» Запорізької обласної ради, будуть розміщені за посиланням, яке буде розміщено у підсумковому наказі Фестивалю.

4 Відносини у сфері авторських прав

4.1. Надаючи свою роботу до участі у Фестивалі, учасник:

4.1.1. надає Організатору Фестивалю право зберігати, друкувати, копіювати, фотографувати роботу та розміщати її для вільного доступу в мережі Інтернет на необмежений період часу;

4.1.2. надає Організатору Фестивалю право публікувати надану роботу на офіційному сайті КЗ «ЗОЦНТТУМ «Грані» ЗОР (www.grani.in.ua) та на сторінках КЗ «ЗОЦНТТУМ «Грані» ЗОР в соціальних мережах.

4.2. Організатор Фестивалю зобов'язується зазначати ім'я автора роботи при її використанні у будь-якому вигляді.

4.3. Роботи учасників Фестивалю надалі можуть бути використані в освітній діяльності КЗ «ЗОЦНТТУМ «Грані» ЗОР.

4.4. Представляючи роботу на Фестиваль, учасник тим самим підтверджує, що є автором роботи і дозволяє Організатору Фестивалю відтворювати матеріал безкоштовно, цілком або частково в цілях реклами Фестивалю. Організатор Фестивалю не несе відповідальності за порушення учасниками авторських прав.